
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS - ORIENTACIÓN DE GASTO EN POLÍTICA Al 28 de febrero del 2021

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GAD PARROQUIAL RURAL MARISCAL SUCRE

Política
 4,857.45 69,918.10 0.00 69,918.10GASTOS CORRIENTES  65,060.65 65,060.65 4,828.2111111111115  4,857.45

 3,998.96 58,931.62 0.00 58,931.62GASTOS EN PERSONAL  54,932.66 54,932.66 3,998.96111111111151  3,998.96

 3,333.00 40,686.36 0.00 40,686.36Remuneraciones Basicas  37,353.36 37,353.36 3,333.0011111111115101  3,333.00

 3,333.00 40,686.36 0.00 40,686.36Remuneraciones Unificadas  37,353.36 37,353.36 3,333.0011111111115101050  3,333.00 0

 0.00 6,330.60 0.00 6,330.60Remuneraciones Complementarias  6,330.60 6,330.60 0.0011111111115102  0.00

 0.00 3,673.07 0.00 3,673.07Decimotercer Sueldo  3,673.07 3,673.07 0.0011111111115102030  0.00

 0.00 2,657.53 0.00 2,657.53Decimocuarto Sueldo  2,657.53 2,657.53 0.0011111111115102040  0.00

 0.00 3,390.53 0.00 3,390.53Remuneraciones Temporales  3,390.53 3,390.53 0.0011111111115105  0.00

 0.00 3,390.53 0.00 3,390.53Subrogacion  3,390.53 3,390.53 0.0011111111115105120  0.00

 665.96 8,524.13 0.00 8,524.13Aportes Patronales a la Seguridad Social  7,858.17 7,858.17 665.9611111111115106  665.96

 388.32 5,134.96 0.00 5,134.96Aporte Patronal  4,746.64 4,746.64 388.3211111111115106010  388.32 0

 277.64 3,389.17 0.00 3,389.17Fondo de Reserva  3,111.53 3,111.53 277.6411111111115106020  277.64 0

 323.74 5,148.67 0.00 5,148.67BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  4,824.93 4,824.93 294.50111111111153  323.74

 39.95 720.00 0.00 720.00Servicios Basicos  680.05 680.05 15.4011111111115301  39.95

 0.00 120.00 0.00 120.00Agua Potable  120.00 120.00 0.0011111111115301010  0.00

 39.95 600.00 0.00 600.00Energia Electrica  560.05 560.05 15.4011111111115301040  39.95 0

 0.00 865.00 0.00 865.00Servicios Generales  865.00 865.00 0.0011111111115302  0.00

 0.00 800.00 0.00 800.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  800.00 800.00 0.0011111111115302040  0.00

 0.00 65.00 0.00 65.00Servicios de Provision de Dispositivos Electronicos para Registro de F  65.00 65.00 0.0011111111115302280  0.00

 0.00 1,549.76 0.00 1,549.76Gastos en Informatica  1,549.76 1,549.76 0.0011111111115307  0.00

 0.00 660.00 0.00 660.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  660.00 660.00 0.0011111111115307020  0.00

 0.00 889.76 0.00 889.76Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  889.76 889.76 0.0011111111115307040  0.00

 283.79 2,013.91 0.00 2,013.91Bienes de Uso y Consumo Corriente  1,730.12 1,730.12 279.1011111111115308  283.79

 212.87 521.10 0.00 521.10Materiales de Oficina  308.23 308.23 209.2911111111115308040  212.87 0

 70.92 392.81 0.00 392.81Materiales de Aseo  321.89 321.89 69.8111111111115308050  70.92 0

 0.00 1,100.00 0.00 1,100.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  1,100.00 1,100.00 0.0011111111115308110  0.00

 8.60 350.00 0.00 350.00OTROS GASTOS CORRIENTES  341.40 341.40 8.60111111111157  8.60

 8.60 350.00 0.00 350.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  341.40 341.40 8.6011111111115702  8.60
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 0.00 100.00 0.00 100.00Seguros  100.00 100.00 0.0011111111115702010  0.00

 8.60 250.00 0.00 250.00Comisiones Bancarias  241.40 241.40 8.6011111111115702030  8.60 0

 526.15 5,487.81 0.00 5,487.81TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  4,961.66 4,961.66 526.15111111111158  526.15

 526.15 5,487.81 0.00 5,487.81Transferencias Corrientes al Sector Publico  4,961.66 4,961.66 526.1511111111115801  526.15

 108.93 783.97 0.00 783.97Al Gobierno Central  675.04 675.04 108.9311111111115801010  108.93 0

 417.22 4,703.84 0.00 4,703.84A Entidades Descentralizadas y Autonomas  4,286.62 4,286.62 417.2211111111115801020  417.22 0

 4,521.08 301,832.88 25,184.80 276,648.08GASTOS DE INVERSION  297,311.80 297,311.80 4,582.3111111111117  4,521.08

 481.90 6,753.22 0.00 6,753.22GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  6,271.32 6,271.32 481.90111111111171  481.90

 400.00 4,906.20 0.00 4,906.20Remuneraciones Basicas  4,506.20 4,506.20 410.7811111111117101  400.00

 400.00 4,906.20 0.00 4,906.20Remuneraciones Unificadas  4,506.20 4,506.20 410.7811111111117101050  400.00 0

 0.00 817.70 0.00 817.70Remuneraciones Complementarias  817.70 817.70 0.0011111111117102  0.00

 0.00 408.85 0.00 408.85Decimotercer Sueldo  408.85 408.85 0.0011111111117102030  0.00

 0.00 408.85 0.00 408.85Decimocuarto Sueldo  408.85 408.85 0.0011111111117102040  0.00

 81.90 1,029.32 0.00 1,029.32Aportes Patronales a la Seguridad Social  947.42 947.42 71.1211111111117106  81.90

 48.58 620.63 0.00 620.63Aporte Patronal  572.05 572.05 37.8011111111117106010  48.58 0

 33.32 408.69 0.00 408.69Fondo de Reserva  375.37 375.37 33.3211111111117106020  33.32 0

 4,039.18 64,545.81 184.80 64,361.01BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  60,506.63 60,506.63 4,100.41111111111173  4,039.18

 86.43 1,268.29 0.00 1,268.29Servicios Basicos  1,181.86 1,181.86 154.7711111111117301  86.43

 0.00 40.00 0.00 40.00Agua Potable  40.00 40.00 40.0011111111117301010  0.00 0

 0.00 28.29 0.00 28.29Energia Electrica  28.29 28.29 28.2911111111117301040  0.00 0

 86.43 1,200.00 0.00 1,200.00Telecomunicaciones  1,113.57 1,113.57 86.4811111111117301050  86.43 0

 3,789.33 20,495.26 0.00 20,495.26Servicios Generales  16,705.93 16,705.93 3,708.7911111111117302  3,789.33

 0.00 1,320.00 0.00 1,320.00Transporte de Personal  1,320.00 1,320.00 0.0011111111117302010  0.00

 43.40 43.40 0.00 43.40Almacenamiento, Embalaje y Envase  0.00 0.00 43.4011111111117302030  43.40 0

 0.00 400.00 0.00 400.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  400.00 400.00 0.0011111111117302040  0.00

 0.00 2,650.00 0.00 2,650.00Espectaculos Culturales y Sociales  2,650.00 2,650.00 0.0011111111117302050  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00SERVICIOS DE VOLUNTARIADO  200.00 200.00 0.0011111111117302160  0.00

 3,745.93 15,881.86 0.00 15,881.86Servicios Personales Eventuales sin Relacion de Dependencia  12,135.93 12,135.93 3,665.3911111111117302210  3,745.93 0
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 0.00 536.78 0.00 536.78Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  536.78 536.78 0.0011111111117304  0.00

 0.00 260.00 0.00 260.00Vehiculos  260.00 260.00 0.0011111111117304050  0.00

 0.00 276.78 0.00 276.78Gastos en Mantenimiento de Areas Verdes y Arreglo de Vias Internas  276.78 276.78 0.0011111111117304180  0.00

 0.00 19,404.00 0.00 19,404.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  19,404.00 19,404.00 0.0011111111117306  0.00

 0.00 19,404.00 0.00 19,404.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  19,404.00 19,404.00 0.0011111111117306010  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Gastos en Informatica  200.00 200.00 0.0011111111117307  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  200.00 200.00 0.0011111111117307020  0.00

 163.42 22,641.48 184.80 22,456.68Bienes de Uso y Consumo de Inversion  22,478.06 22,478.06 236.8511111111117308  163.42

 0.00 10,038.06 184.80 9,853.26Alimentos y Bebidas  10,038.06 10,038.06 76.1811111111117308010  0.00 0

 0.00 170.00 0.00 170.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  170.00 170.00 0.0011111111117308020  0.00

 0.00 1,240.00 0.00 1,240.00Combustibles y Lubricantes  1,240.00 1,240.00 0.0011111111117308030  0.00

 163.42 163.42 0.00 163.42Materiales de Oficina  0.00 0.00 160.6711111111117308040  163.42 0

 0.00 160.00 0.00 160.00Materiales de Aseo  160.00 160.00 0.0011111111117308050  0.00

 0.00 10,370.00 0.00 10,370.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  10,370.00 10,370.00 0.0011111111117308110  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Repuestos y Accesorios  500.00 500.00 0.0011111111117308130  0.00

 0.00 108,992.36 0.00 108,992.36OBRAS PUBLICAS  108,992.36 108,992.36 0.00111111111175  0.00

 0.00 108,992.36 0.00 108,992.36Obras de Infraestructura  108,992.36 108,992.36 0.0011111111117501  0.00

 0.00 98,992.36 0.00 98,992.36De Urbanizacion y Embellecimiento  98,992.36 98,992.36 0.0011111111117501040  0.00

 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00Obras Publicas de Transporte y Vias  10,000.00 10,000.00 0.0011111111117501050  0.00

 0.00 4,460.56 0.00 4,460.56OTROS GASTOS DE INVERSION  4,460.56 4,460.56 0.00111111111177  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  200.00 200.00 0.0011111111117701  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Tasas Generales  200.00 200.00 0.0011111111117701020  0.00

 0.00 4,260.56 0.00 4,260.56Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  4,260.56 4,260.56 0.0011111111117702  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Seguros  500.00 500.00 0.0011111111117702010  0.00

 0.00 3,760.56 0.00 3,760.56Costas Judiciales  3,760.56 3,760.56 0.0011111111117702060  0.00

 0.00 117,080.93 25,000.00 92,080.93TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  117,080.93 117,080.93 0.00111111111178  0.00

 0.00 117,080.93 25,000.00 92,080.93Transferencias para Inversion al Sector Publico  117,080.93 117,080.93 0.0011111111117801  0.00

 0.00 4,810.70 0.00 4,810.70Al Gobierno Central  4,810.70 4,810.70 0.0011111111117801010  0.00
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 0.00 112,270.23 25,000.00 87,270.23A Entidades del Gobierno Seccional  112,270.23 112,270.23 0.0011111111117801040  0.00 0

 0.00 1,662.83 0.00 1,662.83GASTOS DE CAPITAL  1,662.83 1,662.83 0.0011111111118  0.00

 0.00 1,662.83 0.00 1,662.83BIENES DE LARGA DURACION  1,662.83 1,662.83 0.00111111111184  0.00

 0.00 1,662.83 0.00 1,662.83Bienes Muebles  1,662.83 1,662.83 0.0011111111118401  0.00

 0.00 1,662.83 0.00 1,662.83Maquinarias y Equipos  1,662.83 1,662.83 0.0011111111118401040  0.00

 1,547.40 18,300.62 0.00 18,300.62APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  16,753.22 16,753.22 1,547.4011111111119  1,547.40

 1,547.40 18,300.62 0.00 18,300.62PASIVO CIRCULANTE  16,753.22 16,753.22 1,547.40111111111197  1,547.40

 1,547.40 18,300.62 0.00 18,300.62Deuda Flotante  16,753.22 16,753.22 1,547.4011111111119701  1,547.40

 1,547.40 18,300.62 0.00 18,300.62De Cuentas por Pagar  16,753.22 16,753.22 1,547.4011111111119701010  1,547.40 0

SR. GERMÁN QUEREMBAS EC. GERMANIA GUAÑA
PRESIDENTE SECRETARIA- TESORERA

TOTALES:  366,529.63  25,184.80  391,714.43  380,788.50  380,788.50 10,925.93  10,957.92 10,925.93
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